



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**  
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00

FAX 599-15-02

Warszawa, 28.11.2017

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych 141 pakietów**  
Postępowanie znak DZP.262.189.2017

W związku z wpływaniem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający w pakiecie 34, 35 wymaga, aby Metamizol inj 0,5 g/ml – 5 ml x 5 miał możliwość podania maksymalnej dawki 5g na dobę, zgodnie z :Zaleceniami postępowania w bólu pooperacyjnym AD 2014” i CHPL produktu?

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wymaga aby produkt Pylalgin w pakiecie 34, 35 można było mieszać z Poltram 50 i Poltram 100, 50 mg/ml, roztwór do wstrzykiwań?

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający w zakresie pakietu nr 120 pozycja 1 (Meropenem) wymaga, aby trwałość roztworu do wstrzyknięć dożylnych preparatu po przygotowaniu wynosiła 3 godziny w kontrolowanej temperaturze do 25 st. C, lub 12h w temperaturze 2-8 st. C i była udokumentowana zapisem w Charakterystyce Produktu Leczniczego i aby trwałość roztworu do infuzji preparatu meropenem po przygotowaniu z 0,9% chlorkiem sodu wynosiła 3 godziny w kontrolowanej temperaturze do 25 st. C lub 24 h w temperaturze 2-8 st. C i była udokumentowana zapisem w Charakterystyce Produktu Leczniczego?

Odpowiedź 3:

Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

Pytanie 4:

Czy Zamawiający w zakresie pakietu 120 pozycja 1 (Meropenem) wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazania: do leczenia pacjentów z bakteriami, która występuje w związku z którymkolwiek z zakażeń płuc, w tym szpitalne tzw. respiratorowe zapalenie płuc, zapalenie oskrzeli i płuc w przebiegu mukowiscydozy, powikłane zakażenia układu moczowego i jamy brzusznej, zakażenia śródporodowego, powikłane zakażenie skóry i tkanek miękkich i ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych?

Odpowiedź 4:

Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

Pytanie 5:

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź 5:

Zgodnie z rozdziałem IV pkt 1 ppkt 1.3. SIWZ Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby zamawiane ilości były wielokrotnością dostępnych na rynku opakowań handlowych. W przypadku niemożliwości zaofiarowania pełnych opakowań Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku według zaokrąglenia matematycznego.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampulek zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź 6 i 7:

Zadane pytania są nieprecyzyjne tj. nie wskazują, których pakietów dotyczy. Przy tak zadanych pytaniach Zamawiający nie może dokonać odpowiedzi.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający w sytuacji , gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji ?

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 1 w postaci kapsułek twardych?

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 2 w postaci kapsułek twardych?

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 3 w postaci kapsułek twardych?

Odpowiedź 9, 10 i 11:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje kapsułek dostępnych na rynku

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 5 w postaci tabletek powlekanych?

Odpowiedź 12:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje tabletek dostępnych na rynku.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 6 w postaci kapsułek twardych?

Odpowiedź 13:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje kapsułek dostępnych na rynku

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 11 w postaci tabletek powlekanych?

Odpowiedź 14:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje tabletek dostępnych na rynku

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 14 w postaci tabletek powlekanych o przedłużonym działaniu?

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 17 w opakowaniu po 10 tabletek w ilości 120 opakowań?

Odpowiedź 16:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 17:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 31 w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu?

Odpowiedź 17:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 36 poz.1, poz. 2 w postaci tabletek powlekanych?

Odpowiedź 18:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje tabletek dostępnych na rynku

Pytanie 19:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 40 w postaci kapsułek twardych?

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 51 w postaci kapsułek twardych?

Odpowiedź 19, 20:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje kapsułek dostępnych na rynku

Pytanie 21:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 59 poz.1 vendal retard 10mg tabl. o przedł. uwalnianiu?

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 22:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 61 w postaci tabletek powlekanych?

Pytanie 23:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 67 w postaci tabletek powlekanych?

Odpowiedź 22 i 23:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje tabletek dostępnych na rynku

Pytanie 24:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 69 w postaci kapsułek twardych?

Odpowiedź 24:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje kapsułek dostępnych na rynku

Pytanie 25:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 73 w postaci tabletek powlekanych?

Pytanie 26:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 81 w postaci tabletek drażowanych?

Pytanie 27:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 85 w postaci tabletek powlekanych?

Pytanie 28:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 103 w postaci tabletek powlekanych?

Pytanie 29:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 104 w postaci tabletek powlekanych?

Pytanie 30:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 105 w postaci tabletek powlekanych?

Odpowiedź 25, 26, 27, 28, 29 i 30:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje tabletek dostępnych na rynku

Pytanie 31:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 111 w postaci kapsułek twardych?

Odpowiedź 31:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje kapsułek lub tabletek dostępnych na rynku

Pytanie 32:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 112 w postaci tabletek powlekanych?

Pytanie 33:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 127 w postaci tabletek powlekanych?

Odpowiedź 32 i 33:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje tabletek dostępnych na rynku

Pytanie 34:

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 128 wycenę 42 opakowań preparatu Makrogoł 74g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

Odpowiedź 34:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 35:

Czy Zamawiający w Pakiecie 53 poz. 1 (Bupivacaini hydrochloridum, roztwór do wstrzykiwań 1 op. a 5 amp. 4 ml) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?

Odpowiedź 35:

Nie, opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

Pytanie 36:

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy)?

Odpowiedź 36:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 37:

Do treści §11 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 522 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź 37:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 38:

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §14 ust.2 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatecznie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź 38:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 39:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 94 w postaci tabletek?

Odpowiedź 39:

Zgodnie z SIWZ wszystkie rodzaje tabletek dostępnych na rynku

Pytanie 40:

Czy Zamawiający wykreśli w par. 3.4 możliwość dostaw do innych, niż apteka pomieszczeń? Konieczność poszukiwania docelowego miejsca dostawy opóźnia wszystkie kolejne dostawy zaplanowane na dany dzień.

Odpowiedź 40:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 41:

Czy Zamawiający zmieni zapis par. 5.1.5 w ten sposób, że obniżenie ceny nastąpi wyłącznie w przypadku, gdy cena oferowana przez Wykonawcę jest wyższa od ceny urzędowej, a nie „w każdym przypadku ustalenia niższych cen urzędowych” – obecny zapis, jeśli cena dostawy jest pierwotnie niższa od urzędowej, jest krzywdzący dla Wykonawcy i naraża go na stratę – co oznacza stosowanie w obrocie rażąco niskiej ceny. Nadto nie wynika z niego, o jaką kwotę w tym wypadku miałyby nastąpić obniżka.

Odpowiedź 41:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 42:

Czy Zamawiający dopisze w par. 6.4 na końcu zdanie: „zasada ta nie dotyczy cen brutto w razie podwyższenia stawki podatku VAT”?

Odpowiedź 42:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 43:

Czy Zamawiający wydłuży czas rozpatrywania reklamacji wskazany w par. 9.1 z 2 dni do 3 dni roboczych od daty otrzymania reklamacji? Rozpatrzenie reklamacji wymaga kontaktu z firmą kurierską, wysłuchania jej wyjaśnień oraz zbadania dokumentacji spedycyjno-księgowej, bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru, co jest niemożliwe do wykonania w ciągu 2 dni.

Odpowiedź 43:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 wzoru umowy. § 9 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad - w terminie 3 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.”

Pytanie 44:

Czy w par. 10.2 Zamawiający zmieni wysokość kary umownej z wartości 10% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź 44:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 45:

Czy Zamawiający zmieni sposób naliczania kary z 0,2% wartości netto umowy na 0,2% wartości netto zamówienia?

Odpowiedź 45:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 46:

Czy Zamawiający wykreśli w par. 10.3 frazę „nie mniej jednak, niż 500zł”? Taki zapis naraża Wykonawcę na **rażącą stratę**.

Odpowiedź 46:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w/w zakresie.

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
*mgr Beata Kierzkowska*